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Záverečný účet obce za rok 2023 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2023  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2022 uznesením . č. B/179/2022. 
 

Rozpočet obce k 31.12.2023  
 
 
  

Schválený rozpočet  
 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2023 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 1 251 700,00 1 335 779,14 1 367 442,45  
z toho :     
Bežné príjmy 1 084 700,00 1 084 700,00 1 087 314,95 100,24 % 

Kapitálové príjmy 0,- 84 079,14 84 079,14  

Finančné príjmy 167 000,00 167 000,00 196 048,36 117,39 % 

Výdavky celkom 1  251 700,00 1 335 779,14 1 247 481,73  

z toho :     
Bežné výdavky 1 084 700,00 1 084 700,00 961 341,80 88,63 % 
Kapitálové výdavky 167 000,00 251 079,14 286 140,03 113,96 % 
Finančné výdavky 0,- 0,- 0,-  
Rozpočtové 
hospodárenie obce 

    

 
 
 
 
 
 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 251 700,00 1 335 779,14 1 367 442,45 102,37 % 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 335 779,14 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
1 367 442,45 EUR, čo predstavuje  102,37% plnenie.  



 4

 
A. Príjmy obce 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 084 700,00 1 084 700,00 1 087 314,95 100,24 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 084 700,00,-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
1 087 314,95,-EUR, čo predstavuje  100,24% plnenie.  

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

460 000,00 460 000,00 468 148,45 101,70 % 

23 800,- 23 800,- 23 012,87 96,69% 
22 000,- 22 000,- 6 808,86 32,67 % 

    
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 460 000,- EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v 468 148,45-EUR, čo predstavuje plnenie na 101,77 %. 
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 23 800,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 23 012,87 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 96,69% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 16 287,56 EUR, príjmy 
dane zo stavieb boli v sume 6703,12 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 22,19 EUR. Za 
rozpočtový rok bolo zinkasovaných  18 657,03 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 4355,84 EUR. 
K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 18 944,77  EUR. 
 
Daň za psa  35,- € 
Daň za užívanie verejného priestranstva 0,- 
Daň za nevýherné hracie prístroje 0,- 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 10 080,-€ 
Poplatok za rozvoj 0,- 
 
 
 
b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

13 000,- 13 000,- 3 289,60 25,30 % 
20 100,- 20 100,- 20 999,05 104,47 % 

    
    

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
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Z rozpočtovaných 13 000,-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 3 289,60 EUR, čo je 
25,30% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 
v sume 3 289,60 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 20 100,-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 20 999,05 EUR, čo je 
104,47 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem sa správne poplatky , predaj tovarov, školné, 
príjem za stravu a za odber vody z obecného vodovodu. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

20 000,- 20 000,- 8 559,70 42,80 % 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 20 000- EUR, bol skutočný príjem vo výške 8557,70 
EUR, čo predstavuje 42,80% plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  
 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

525 600,- 525 600,- 556 527,35 105,88 % 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 525 600,- EUR bol skutočný príjem vo výške 
556517,35, čo predstavuje 105,88% plnenie. 
 
Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Regionálny úrad školskej 
správy 

434 696,- Normatívne a nenormatívne prostriedky ZŠ a MŠ 

ÚPSVaR 5844,40 Rodinné prídavky a inštitút osobitného príjemcu 
ÚPSVaR 841,40 Školské pomôcky 
ÚPSVaR 28 891,90 Dotácia strava 
MV SR 1681,81 Voľby do NR SR 
MV SR 340,- Referendum 
NIVAM 32 156,40 Pedagogický asistent ZŠ a MŠ 
MV SR 18,- Register adries 
MV SR 408,87 Regob 
MV SR 193,10 Skladník CO 
MV SR odbor životné 
prostredie 

183,95 Životné prostredie 

Ministerstvo dopravy 53,52 Zimná údržba ciest a chodníkov 
UPSVaR  480,32 PUPN 
UPSVaR  1949,44 Podpora zamestnanosti – Aktivita č.1 
UPSVaR 320,- Aktivácia ZUoZ – opatrenie č.2 
UPSVaR 4487,- Cesta na trh práce 3- opatrenie č.2 
Ministerstvo 4772,67 energošeky 
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hospodárstva 
SAŽP 5995,07 Program obnovy dediny 
MF SR 11 308,50 Účelová dotácia  
MF SR 12 565,00 Účelová dotácia 
Úrad vlády SR 9330,- Podpora sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenie 

mimoriadnych nepriaznivých situácii rómskej 
komunity 

 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0 84 079,14 84079,14 100 % 
 
 
 
 
3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

167 000 167 000 196 048,45 117,39% 

 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 125 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 
v sume 174 093,09 EUR, čo predstavuje  139,27% plnenie.  
 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 251 700,- 1 335 779,14 1 247 481,83 93,39 % 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 335 779,14,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 1 247 481,83 EUR, čo predstavuje  93,39% čerpanie.  
 
A. Výdavky obce 
 
1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0111 289 142,- 289 142,- 332 261,81 114,91% 
0112 1 500,- 1500,-  1 204,46 80,30% 
0160 0,- 0,- 1 675,85 0,00% 
0360 2 000,- 2 000,- 0,- 0,00% 
0451 3 000,- 3 000,- 4 556,16 151,87% 
0510 30 000,- 30 000,- 29 823,35 99,41% 
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0540 9 000,- 9 000,- 3 650,29 40,56% 
0640 5 000,- 5 000,- 4 679,72 93,59% 

0810 5 000,- 5 000,- 1 992,- 39,84% 
0820 5 000,- 5 000,- 1 074,- 21,48% 
0840 3 000,- 3 000,- 1 272,71 42,42% 
09111 108 980,- 108 980,- 74 441,75 68,31% 
09121 477 399,- 477 399,- 413 333,79 86,58% 
0950 23 250,-  23 250,- 18 226,85 78,40% 
09601 62 900,- 62 900,- 50 676,48 80,57% 

1020 13 125,- 13 125,- 13 348,99 101,71% 
1050 46 404,- 46 404,- 9 123,59 19,66% 

     
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 084 700,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 
961 341,80 EUR, čo predstavuje  88,63% čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
 
 
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov 577 197,-EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 467 929,24 
EUR, čo je 81,07 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, pracovníkov školskej 
jedálne, opatrovateľky a pracovníkov školstva. 
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 202 003,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 167 699,04,-
EUR, čo je 83,02 % čerpanie.  
 
c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov 299 500,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 317 883,20 
EUR, čo je 106,14 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 
a služby. 
 
d) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 6 000,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 7 830,32 EUR, 
čo predstavuje 130,51 % čerpanie.  
 
 
2. Kapitálové výdavky: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0111 30 000,- 114 079,14,- 281 240,03 246,53% 
0360 10 000,- 10 000,- 0,- 0% 
0540 35 000,- 35 000,- 0,- 0% 
0630 35 000,- 35 000,- 0,- 0% 
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0810 10 000,- 10 000,- 0,- 0% 
0820 0,- 0,- 1 000- 0% 
0840 7 000,- 7 000,- 3 300 47,14% 
09111 15 000,- 15 000,- 0,- 0% 
09121 0,- 0, 600,- 0% 
1020 25 000,- 25 000,- 0,- 0% 

     
     

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 251 079,14,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 286 140,03 EUR, čo predstavuje  113,96% čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Klimatizácia v Dom smútku v hodnote 2 300,-€ 
b) Olejomaľba v Dome smútku v hodnote 2 000,- € 
c) Park v obci Lastovce v hodnote 63 931,- €. 
d) Rekonštrukcia chodníka ul. Školská v hodnote 95 315,78 € 
e) Traktor, nakladač, hákový nosič v hodnote 107 544,-€ 
 

 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 087 314,95
z toho : bežné príjmy obce  1 087 314,95
             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 961 341,80
z toho : bežné výdavky  obce  961 341,80
             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet 125 973,15
Kapitálové  príjmy spolu 84 079,14
z toho : kapitálové  príjmy obce  84 079,14

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 286 140,03
z toho : kapitálové  výdavky  obce  0,00

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet  -202 060,89
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -76 087,74
Vylúčenie z prebytku nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR 48 915,03
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -125 002,77
Príjmy z finančných operácií  196 048,16

Výdavkové finančné operácie   0,00



 9

Rozdiel finančných operácií 196 048,16
PRÍJMY SPOLU   1 367 442,25 
VÝDAVKY SPOLU 1 247 481,83 
Hospodárenie obce  119 960,42 
Vylúčenie z prebytku 48 915,03 
Upravené hospodárenie obce 71 045,39 

 
Výsledkom rozpočtového hospodárenia obce  za rok 2023 podľa §10 ods. 3 písmena a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po vylúčení z prebytku nevyčerpaných 
prostriedkov zo ŠR je schodok vo výške  -125 002,77 €. 
 
Výsledok hospodárenia                           - 76 087,74 
Vylúčenie  z prebytku                             - 48 915,03 
__________________________________________________________________________________ 
 
Hospodárenie obce – schodok                  - 125 002,77 
Zostatok finančných operácií                   + 196 048,16 € 
__________________________________________________________________________________ 
Tvorba rezervného fondu obce                 + 71 045,39 € 
 
Schodok kapitálového rozpočtu bol finančne krytý prebytkom bežného  rozpočtu a kladným zostatkom 
finančných operácií. 
 
Kladný zostatok finančných operácii za rok 2023 vo výške 196 048,16 € znížený o schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu vo výške – 125 002,77 € navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného fondu 
obce v celkovej výške 71 045,39 €. 
 
Vylúčenie z prebytku: 
- nevyčerpane FP  na poskytnutie dotácie na podporu stravovacích návykov dieťa vo výške 10 287,90 € 
- nevyčerpané FP  pre ZŠ v sume 29 297,13 
- nevyčerpané prostriedky z dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenie mimoriadne 
nepriaznivých situácii rómskej komunity - ,, Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom“  
v sume 9 330,- € 

 
 

3. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023  132 746,11      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

83 012,19     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  
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Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.B/214/2023      zo dňa 29.06.2023 
obstaranie stavby a traktor      
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

196 048,36 
      

               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2023 19 709,94 

 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z .z. v z .n .p..  
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023 13 816,08 
Prírastky - povinný prídel -        %                    3732,91                                    
               - povinný prídel -        %                        
               - ostatné prírastky     
Úbytky   - závodné stravovanie                     1896,83  
               - regeneráciu PS, dopravu                  
               - dopravné                             
               - ostatné úbytky                                                  
KZ k 31.12.2023 15 652,16 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 
Majetok spolu 2 276 426,96 2 780 892,56 
Neobežný majetok spolu 1 827 315,23 2 379152,34 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,- 0,- 
Dlhodobý hmotný majetok 1 826 198,22 2 185 145,34 
Dlhodobý finančný majetok 1 117,01 194 007,- 
Obežný majetok spolu 447 653,58 399 682,82 
z toho :   
Zásoby 1 396,91 396,25 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,- 0,- 
Dlhodobé pohľadávky 0,- 0,- 
Krátkodobé pohľadávky  60 511,28 75 146,59 
Finančné účty  385 745,39 324 139,98 
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Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  1 458,15 2057,40 
   
 

 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 2 276 426,96 2 780 892,56 
Vlastné imanie  1 145 771,59 1 353 414,94 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,- 0,- 
Fondy 0,- 0,- 
Výsledok hospodárenia  1 145 771,59 1 353 514,94 
Záväzky 159 347,35 392 063,27 
z toho :   
Rezervy  1 500,- 1 500,- 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 75 330,39 48 915,03 
Dlhodobé záväzky 13 816,08 15 652,16 
Krátkodobé záväzky 68 700,88 325 996,08 
Bankové úvery a výpomoci 0,-  
Časové rozlíšenie 971 308,22 1 035 314,35 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 
 

z toho v lehote splatnosti  
 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 249 272,73 249 282,73  
- zamestnancom 42 975,63 42 975,63  
- poisťovniam  26 917,65 26 917,65  
- daňovému úradu 6 167,26 6167,26  
- štátnemu rozpočtu    
- bankám    
- štátnym fondom    
- ostatné záväzky 652,81 652,81  

Záväzky spolu k 31.12.2023 325 996,08 325 996,08  

 
Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
      Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu o úvere. 
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
    Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 

 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2023 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na 
podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
       Obec  nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 
Obec nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť. 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 
Obec nemá zriadenú ani založenú žiadnu právnickú osobu. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 
: školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 
 

- 5 - 

MV SR školstvo 434 696,- 
       

405 398,87 29 297,13 

ÚPSVaR Rodinné prídavky, inštitút 
osobitného príjemcu 

5 844,40 5 844,40 0,- 

ÚPSVaR Dotácia na podporu stravovacích 
návykov dieťaťa 

28 891,90 18 604,- 10 287,90 

ÚPSVaR Školské pomôcky 841,40 841,40 0,- 
MV SR Voľby do NR SR 1681,81 1681,81 0,- 

MV SR Referendum 340,- 340,- 0,- 
NIVAM Pedagogický asistent/ka ZŠ,MŠ 32 156,40 32 156,40 0,- 
MV SR Register adries 18,- 18,- 0,- 
MV SR Regob 408,87 408,87 0,- 
MV SR Skladník CO 193,10 193,10 0,- 
MV SR odbor 
životné 
prostredie 

Životné prostredie 183,95 183,95 0,- 

Ministerstvo 
dopravy 

Zimná údržba ciest 53,52 53,52 0,- 

UPSVaR PUPN 480,32 480,32 0,- 
UPSVaR Podpora zamestnanosti -Aktivita č.1 1949,44 1949,44 0,- 
UPSVaR Aktivácia ZUoZ – opatrenie č.2 320,- 320,- 0,- 
UPSVaR Cesnta na Trh práce -opatrenie č.2 4487,- 4487,- 0,- 
Ministerstvo 
hospodárstva 

energošeky 4772,67 4772,67 0,- 

SAŽP Program obnovy dediny 5995,07 5995,07 0,- 
MF SR Účelová dotácia 11 308,50 11 308,50 0,- 
MF SR Účelová dotácia 12 565,- 12 565,- 0,- 

 
Úrad vlády SR Podpora sociálnych  a kultúrnych 

potrieb a riešenie nepriaznivých 
situácii rómskej komunity – Sanácia 
miest s nezákonne umiestneným 
odpadom 

9 330,- 0,- 9330,- 

     
     

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu s inou obcou. 
 
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
  
Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s VÚC. 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 
 
Obec nemá prijatý programový rozpočet. 
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13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 
za rok 2023. 
 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 71 045,39 €. 

 
 


